

Amenajarea locurilor publice al orasului Briceni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 195 138,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,350	57,66	423,801
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	10,800	57,66	622,728
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2 222,697	57,66	128 160,709
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,150	57,66	181,629
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	275,310	57,66	15 874,375
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	57,891	57,66	3 337,995
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,360	57,66	2 615,458
Total manopera						151 216,71

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	26,492	280,00	7 417,760
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	159,080	280,00	44 542,400
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	29,899	280,00	8 371,720
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,938	185,00	913,530
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,160	185,00	1 694,600
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	139,232	185,00	25 757,920
7.	2640112300739	Caramizi	buc	314,160	3,90	1 225,224
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 683,320	1,60	2 693,312
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 931,200	1,60	4 689,920
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	48 364,800	1,60	77 383,680
11.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40mm	m2	1 250,480	102,25	127 861,580
12.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	609,000	118,55	72 196,950
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	71,363	997,00	71 148,911
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,215	885,00	190,275
15.	26661228003102	Bordura pentru trotuare 30x25	m	55,275	124,00	6 854,100
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150 x 100	m	1 433,130	78,00	111 784,140
17.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	36,252	32,00	1 160,064
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	36,640	220,00	8 060,800
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,575	10,00	195,750
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,663	10,00	46,630
21.	4100126202818	Apa	m3	2,600	10,00	26,000
Total materiale de construcții						574 215,28

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	21,971	42,00	922,782
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,920	41,00	447,720
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,461	125,00	682,625
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,023	455,00	2 740,465
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,669	320,00	10 774,080
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	21,971	35,00	768,985
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,138	422,00	4 278,236
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,957	165,00	322,905
Total utilaje de construcții						20 937,81

Total:

Total	lei	746 369,80
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	34 023,76
Transport	7,00 %	40 195,07
Cheltuieli de regie	14,50 %	118 985,36
Beneficiu	6,00 %	56 374,44
TVA	20,00 %	199 189,68

Total deviz:

**1 195 138,
11**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)